
Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6001990/2021-00. Objeto: Cessão de uso de área e instalações
próprias do TST para exploração de serviços de barbearia e congêneres. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 16/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00022-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 16/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/03/2022
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 15/02/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 6003104/2021-00. Convênio CVN-0056338/2022. Convenentes: TST e
Associação dos Magistrados da Justiça do Trabalho da 20ª REGIÃO - AMATRA XX. CNPJ º
32.883.969/0001-44. OBJETO: desconto, em folha de pagamento, das contribuições
associativas mensais. Com base nos artigos 45, §§ 1º e 2º, da Lei 8.112/90, 116 da Lei
8.666/93 e no Ato.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP nº 363, de 3/6/2019. Vigência: 60 meses, a
partir do dia 14/2/2022. Assinatura: 14/2/2022. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela AMATRA XX: Rita de Cássia Pinheiro de
Oliveira, Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa EXATO
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ 09.331.272/0001-49, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001953/2021-00. OI S.A. CNPJ: 76.535.764/0001-43. 3º termo aditivo ao
contrato PE-116/2018. Serviço telefônico fixo comutado na modalidade local. Supressão
dos quantitativos incialmente previstos para os itens 2 e 3, representando um decréscimo
de 23,18% sobre o valor inicial atualizado do contrato, passando o valor total do contrato
para R$ 29.040,12 nos termos do art. 65, inc. I, alínea "b", e § 1º da Lei nº 8.666/93.
Prorrogação por 12 meses, de 02/3/2022 até 01/3/2023, nos termos do art. 57, II, da Lei
nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2022NE000123. Assinatura: 14/2/2022. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Sérgio Augusto
Ferreira da Silva e Vivian de Souza Duarte Fiorentini, Procuradores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6000080/2022-00. Real JG Facilities EIRELI. CNPJ 08.247.960/0001-62. 6º
termo aditivo ao Contrato PE-073/2019 - prestação de serviços de auxiliar de arquivo. Com
base no artigo 65, inc. I, "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93, fica acrescido 1 postos de trabalho
de auxiliar de arquivo ao objeto do contrato, correspondente ao percentual de acréscimo
de individual de 7,87% e total de 23,63%, sobre o valor inicial atualizado do contrato.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2022NE000251. Assinatura: 14/2/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Flávia Macena de Sousa,
Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001962/2021-00. SEA Tecnologia Ltda. CNPJ 05.741.114/0001-06. 2º
termo aditivo ao contrato PE-080/2019 - prestação de serviços de atualização de versão,
com migração dos dados, customização e suporte técnico dos portais Liferay. Prorrogação
por 12 meses, a contar de 31/3/2022 até 30/3/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/1993. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.40, nota de empenho 2022NE000184. Assinatura: 15/2/2022. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria. Pela Contratada: William Flávio
Alves Ribeiro, Representante Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 6000297/2022-00. Datamétrica Teleatendimento S/A, CNPJ/MF n.º
01.077.145/0001-53. Prestação de serviços de operação da Central de Atendimento
Telefônico Geral e da Ouvidoria do TST. Contrato PE-006/2021. Termo de Rescisão
Amigável, com termo final em 8/3/2022. Fundamenta-se no art. 79, inc. II, da Lei nº
8.666/93. Assinatura: 14/2/2022. Pelo TST: Gustavo Caribe de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria. Pela Contratada: Alexandre Domingos Sávio Caldas Jatobá e Analice Amazonas,
Procuradores.


